



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0003/2022</b>	<b>PREGÃO Nº 0003/2022</b>	<b>04/02/2022</b>

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Material de Expediente (material para escritório), visando atender a Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, e de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

**COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	44754	AGENDA 2022 COR PRETA SEMANAL COM HORARIO.	UN	37,000	VISÃO	29,30	1.084,10
I	0001	04	13076	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS 3,8 CM X 5,1 CM	UN	455,000	ADELBRAS	2,40	1.092,00
I	0001	05	13075	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS-7,6CM X 7,6 CM	UN	135,000	ADELBRAS	4,40	594,00
I	0001	07	13170	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UN	37,000	SERTIC	33,00	1.221,00
I	0001	11	00021	CANETA MARCA TEXTO 200-SL	UN	655,000	LEONORA	1,90	1.244,50
I	0001	12	33694	CANETÃO PINCEL ATÔMICO	UN	50,000	PILOT	4,22	211,00
I	0001	13	36353	CAPA E CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO	UN	235,000	MARES	1,30	305,50
I	0001	14	13443	CARIMBO AUTOMATICA 4911	UN	70,000	TRODT	54,95	3.846,50
I	0001	20	13179	COLA BASTÃO 21 G	UN	138,000	LEONORA	2,70	372,60
I	0001	22	15960	CORRETIVO EM FITA 6MM	UN	150,000	LEONORA	5,15	772,50
I	0001	27	00033	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	170,000	LEONORA	3,15	535,50
I	0001	28	10388	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	70,000	CAVIA	1,70	119,00
I	0001	29	10150	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	220,000	ADELBRAS	5,25	1.155,00
I	0001	30	13053	GRAMPEADOR GR-03- CAPACIDADE 26 FOLHAS	UN	90,000	CAVIA	24,05	2.164,50
I	0001	31	32170	GRAMPO TRILHO PLASTICO PCT C/ 50 UNI P/ 600	UN	108,000	CARBINK	19,65	2.122,20
I	0001	32	30123	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	80,000	SERTIC	5,90	472,00
I	0001	34	10473	LAPIS PRETO C/ 144 UNID.	UN	9,000	LEONORA	52,30	470,70
I	0001	36	10425	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	62,000	TILIBRA	12,90	799,80
I	0001	37	10390	MOLHA DEDO	UN	100,000	RADEX	2,85	285,00
I	0001	38	14396	MOUSE OPTICO SEM FIO	UN	50,000	SATE	31,75	1.587,50
I	0001	40	33505	PASTA A A Z, LOMBO ESTREITO, OFÍCIO, PLÁSTICA	UN	85,000	POLICART	12,42	1.055,70
I	0001	41	32229	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO OFICIO/ 235MMX335MM	UN	135,000	ACP	3,65	492,75
I	0001	42	13197	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA CASTANHO COM	UN	1.330,000	POLYCART	4,32	5.745,60
I	0001	43	00041	PEN DRIVE 8G	UN	70,000	SANDISK	26,70	1.869,00
I	0001	44	10279	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM FERRO FUNDIDO P/ ATÉ 60 FOLHAS.	UN	9,000	CAVIA	78,90	710,10
I	0001	46	26439	PILHA AA	UN	135,000	PANASONICA	1,35	182,25
I	0001	47	10092	PILHAS PALITO COM DUAS UNIDADES	UN	135,000	PANASONICA	4,15	560,25
I	0001	50	24578	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO G COLORIDO	UN	85,000	SERTIC	2,65	225,25
I	0001	53	20152	TECLADO PARA CPU • FORMATO: ULTRA SLIM • PADRÃO: ABTN II • TECLAS: 107 / 18 ATALHOS MULTIMÍDIA • CONEXÃO: PS2 • EXTENSÃO DO CABO: 1,5 METROS • COMPATIBILIDADE: WINDOWS 9X/ME / 2000 / XP / VISTA • ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: • DIMENSÃO / PESO: 45 X 15 X 24 CM / 435 GR • ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: • DIMENSÃO / PESO: 46,2 X 16,7 X 2,5 CM / 540 GR • EMBALAGEM COLETIVA:	UN	118,000	SATE	62,00	7.316,00
I	0001	54	31123	TELEFONE SEM FIO COM ID	UN	24,000	MOTOROLA	163,00	3.912,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 42.523,80**

**LIVRARIA CASA DO ESTUDANTE LTDA**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	13160	APONTADOR C/ DEPÓSITO	UN	83,000	LEONORA	1,49	123,67
I	0001	03	10262	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	955,000	POLICART	7,80	7.449,00
I	0001	06	00007	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N ° 60	UN	150,000	LEONORA	0,45	67,50
I	0001	08	30242	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CAIXA COM 50	UN	67,000	LEONORA	59,35	3.976,45
I	0001	09	30167	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50	UN	23,000	LEONORA	59,35	1.365,05
I	0001	10	30170	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	23,000	LEONORA	59,35	1.365,05
I	0001	16	30175	CLIPS Nº 2/0-CAIXA C/100 UNIDADES	UN	118,000	NEW	2,95	348,10
I	0001	17	12303	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNID.	UN	118,000	NEW	2,95	348,10
I	0001	18	10478	CLIPS Nº 6/0 CX C/ 50 UNID.	UN	118,000	NEW	2,95	348,10
I	0001	19	12008	CLIPS Nº03 CX COM 100 UNID	UN	118,000	NEW	2,95	348,10
I	0001	21	10475	COLA BRANCA 40 GRAMAS	UN	150,000	MAXXI	1,18	177,00
I	0001	23	26709	ELÁSTICO AMARELO PCT C/100G	UN	28,000	MERCUR	4,26	119,28
I	0001	33	19023	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	UN	18,000	MULTILASER	376,00	6.768,00
I	0001	35	10447	LIVRO ATA COM 100 FLS	UN	38,000	TILIBRA	16,05	609,90
I	0001	45	10280	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO EM METAL P/ ATÉ 20 FOLHAS	UN	18,000	LEONORA	22,70	408,60
I	0001	48	11697	PORTA CANETA E CLIPS.	UN	50,000	WALEU	14,30	715,00
I	0001	49	20177	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE METAL.	UN	30,000	WALEU	19,00	570,00
I	0001	51	00010	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	32,000	LEONORA	3,00	96,00
I	0001	52	13208	SULFIT A3 RESMA C/500 FOLHAS	UN	133,000	COPIMAX	54,50	7.248,50
I	0001	55	25157	TESOURA ESCOLAR DE 13CM. COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA E CORES VIVA	UN	47,000	LEONORA	1,99	93,53
I	0001	56	10245	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 21CM	UN	48,000	LEONORA	16,48	791,04
I	0001	57	18445	TINTA PARA CARIMBO - PRETO	UN	18,000	RADEX	7,99	143,82
I	0001	58	36328	TONNER COMPATIVEL CE 285ª	UN	48,000	MASTERPRINT	74,90	3.595,20
I	0001	59	15948	TONNER LASERJET 85 A	UN	63,000	MASTERPRINT	74,90	4.718,70

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 41.793,69**

**MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	13444	CARIMBO AUTOMÁTICA 4912	UN	70,000	TRODAT	60,50	4.235,00
I	0001	24	18839	ENVELOPE A4 AMARELO COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.	UN	4.570,000	SCRITY	1,20	5.484,00
I	0001	25	26522	ENVELOPE A4 SACO OUTRO KRAFT 80G/M²	UN	1.970,000	SCRITY	0,45	886,50
I	0001	26	21218	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO	UN	1.670,000	SCRITY	0,90	1.503,00
I	0001	39	12111	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	2.100,000	CHAMEX	22,00	46.200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 58.308,50**